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                                            OGRODY JAPONII 

                 

 Termin: 18-28.10.2009 
 
Japonia  to jeden z najbardziej fascynujących krajów świata, a ponadto ogromnie różnorodny. 
Jedni dostrzegają w Japonii nowoczesność Zachodu, inni zachwycają się wyjątkowym 
spokojem płynącym z kultury zen, ale wszyscy zgodnie przyznają, że jest to kraj niezwykły. 
Uważana jest na świecie za wzorzec zaradności i wyrafinowania, a swą potęgę ekonomiczną i 
postęp technologiczny zawdzięcza hartowi ducha i poświeceniu społeczeństwa.  Japończycy 
są również bardzo wrażliwi na naturę, a japońskie ogrody niemal na całym świecie zyskały 
liczne grono zwolenników i naśladowców.  
Wyjątkowe piękno japońskich ogrodów wynika z niezwykłej wrażliwości, z jaką łączy się w 
nich elementy natury z harmonijnymi kompozycjami. Wiąże się również ze specyficznymi 
pejzażami oraz wyraźnymi porami roku na archipelagu wysp japońskich.  
Także religia odgrywa ważną rolę w kształtowaniu krajobrazu ogrodu japońskiego. Panuje 
pogląd, że patrząc na taki ogród ze skupionym umysłem można wejść w stan medytacji.   
Istnieje kilka rodzajów ogrodów japońskich, ale wszystkie cechuje harmonia, prostota, 
asymetria i elegancja. Dwa podstawowe style ogrodów to TSUKIYAMA z małymi pagórkami, 
kamieniami symbolizującymi góry, stawami naśladującymi morza i jeziora oraz 
KARESANSUI – styl suchego ogrodu ze żwirem przedstawiającym wodę, głazami 
wyobrażającymi wyspy i grabionym piaskiem imitującym uderzające w nie fale. Niezbędnym 
elementem w klasycznym ogrodzie japońskim to woda – wnosi do ogrodu życie, ruch. Czasem 
bywa zastąpiona nieregularną plamą jasnego żwiru. Konieczny jest także kamień – 
symbolizuje niezmienność i trwałość przyrody. Głazy użyte do dekoracji ogrodu powinny 
mieć naturalną formę, taki sam kolor i fakturę. W roślinności dominuje kolor zielony. Kwiaty 
zastosowane są tylko jako pojedynczy akcent.  
Zapraszamy na wspólne odkrywanie pięknych i tajemniczych ogrodów japońskich.            
          
Przelot: liniami Finnair na trasie Warszawa – Helsinki –Tokio, Osaka –Helsinki – 
Warszawa wg rozkładu: 
 
18.10.2009    Warszawa     Helsinki                         13.05          15.45    
18.10.2009     Helsinki       Tokio                              17.20          08.55  (19.10.2009) 
 
28.10.2009     Osaka          Helsinki                          11.00          15.10 
28.10.2009     Helsinki       Warszawa                     18.45          19.25  
  
Zakwaterowanie: hotele 3* (w Tokio hotel 4*)  
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Wyżywienie: śniadania 
  
Transport: autokarem, komunikacją miejską  i super szybką koleją pomiędzy zwiedzanymi 
miastami  
 
Program: 
Dzień 1. 
18.10.2009 

Spotkanie z pilotem na lotnisku Okęcie w Warszawie. Odprawa bagażowo – 
paszportowa, przelot do Tokio przez Helsinki.  

Dzień II. 
19.10.2009 

Przylot do Tokio. Zwiedzanie miasta autokarem.  
Stolica Japonii rywalizuje z Meksykiem o miano największego miasta świata. 
Obecnie aglomeracja Tokio liczy około 12 mln  mieszkańców, a wraz z 
pobliskimi miastami Jokohamą i Kawasaki, 
z którymi tworzy jeden obszar 
metropolitalny liczy około 30 mln 
mieszkańców. Miasto tworzy – jak i cała 
Japonia – niezwykłą mieszkankę tradycji i 
nowoczesności.  
Przejazd do jednej z najbardziej znanych 
dzielnic Tokio – dzielnicy Asakusa, która 
jeszcze do II wojny światowej była centrum 
życia kulturalnego i towarzyskiego stolicy. 
Działały tu wybitne teatry i kluby literackie. Zwiedzanie przylegającej do 
dzielnicy świątyni Senso-ji (in. Asakusa Kannon) najstarszej świątyni 
buddyjskiej w okolicy.   
Zwiedzanie Ogrodu Hamarikyu – jednego z najbardziej znanych parków 
krajobrazowych w Tokio. Główne jego atrakcje to: stawy z morską wodą 
poruszaną falami, herbaciarnia, a szczególnie sektakularny jest kontrast 
miedzy naturalnym leśnym krajobrazem ogrodu i drapaczami chmur w tle. 
Następnie zwiedzanie ogrodu Kiyosumi, którego początki sięgają okresu 
zwanego w historii Japonii Edo (-ok. 1600-1868). Był to okres władzy 
szogunów. W 1678 r. ogród został przebudowany (przywieziono tutaj m.in. z 
całej Japonii 55 ogromnych skał). Ogród nawiązuje do najlepszych tradycji 
klasycznego ogrodu japońskiego, na jego terenie znajduje się staw a na nim 3 
duże wyspy i herbaciarnia. Dużą radość sprawia zwiedzającym 
przeskakiwanie z kamienia na kamień co Japończycy określają jako: 
„isowtari".  
Przejazd do hotelu w Tokio, zakwaterowanie. Nocleg w hotelu. 

Dzień 3. 
20.10.2009 

Po śniadaniu całodzienne zwiedzanie –na początek zwiedzanie 
Wschodnich Ogrodów Cesarskich – jest to jedyny element posiadłości 
cesarza Japonii udostępniony zwiedzającym (Pałac można zobaczyć jedynie 
dwa razy w roku: w urodziny cesarza 23.12 i w Nowy rok). Jest to ładny 
ogród w klasycznym stylu japońskim. Wewnątrz kryją się pozostałości po 
twierdzy szogunów, ruiny donżonu oraz wierzy obserwacyjnej rezydencji 
szoguna.    
Udział w ceremonii picia herbaty.  
Przejazd do Jokohamy. Zwiedzanie klasycznego, przestrzennego ogrodu 
Sankei-en, jednego z najbardziej znanych miejsc w Jokohamie. Na terenie 
ogrodu znajduje się niewielki staw, rzeczki, kwiaty i wspaniałe, wijące się 
ścieżki. 
Powrót do Tokio, nocleg w hotelu.               

Dzień 4. 
21.10.2009 

Wykwaterowanie z hotelu w Tokio, przejazd w okolice góry Fudżi, które od 
wieków były inspirację dla japońskich pisarzy, poetów i malarzy. Jest to 
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jedno z najbardziej znanych w Japonii miejsc, a ostatnia erupcja wulkanu 
miała miejsce w 1707 r. Symetrycznie nachylone stoki i podstawa o kształcie 
idealnego okręgu o obwodzie 126 km czynią ją wyjątkowo piękną. Duża część 
obszaru otaczającego Fudżi to park narodowy z piekną przyrodą: jeziora 
kraterowe, zastygłe potoki lawy, gorące źródła; malownicze wodospady. W 
szacie roślinnej dominują lasy liściaste z bukiem, lasy iglaste świerkowo-
jodłowe, zarośla różanecznikowe i murawy wysokogórskie. Krótki rejs po 
Jeziorze Ashi. Przejazd do Hakone, które słynie jako znany ośrodek 
rekreacyjny gorącymi źródłami. Zakwaterowanie w hotelu w Hakone,  
nocleg.     

Dzień 5. 
22.11.2009 

Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu, przejazd autokarem na dworzec 
kolejowy Odawara. Przejazd szybkim pociągiem do Kioto. Pół dniowy city 
tour w Kioto. Dawna stolica kraju jest uznawana za kolebkę japońskiej 
tradycji, szczycąca się starożytnym pochodzeniem. Kioto, któremu podczas 
II wojny światowej oszczędzono amerykańskich bombardowań, dziś 
rozkwita jako nowoczesne miasto, wiąż zachwycające pięknem 
najelegantszych zabytków japońskiej architektury, a także ogrodów wśród 
których znajdziemy przykłady wszystkich stylów wstępujących w japońskim 
ogrodnictwie.  
Wizyta w najpiękniejszym ogrodzie zen w Kyoto – Daisen In. Przywołuje 
on na myśl ascetyczne malarstwo tuszem w duchu buddyzmu. Góry, rzeki i 
wyspy odbijają się w wodzie i zdają się unosić tuz pod stopami obserwatora 
stojącego na werandzie.  Następnie wizyta w najsłynniejszej świątyni Kioto 
(jeśli wręcz nie całej Japonii) – Świątyni Złotego Pawilonu (Kinkaku-ji). 

To zbudowana w 1955 r. kopia XV-
wiecznej budowli. Duży staw przed 
pawilonem oraz leśny gąszcz dopełniają 
cudownej scenerii. 
Dalej na zachód stoi Ryoan-ji czyli 
Świątynia Smoka Pokoju. Zwiedzanie 
słynnego kamiennego ogrodu zen –w 
stylu karensui, położonego obok 
świątyni. Jałowa przestrzeń 

pieczołowicie wymodelowanych kamieni i okrężne linie wokół głazów 
przywodzą na myśl wrażenie nieskończoności, która wg buddystów zen – 
doprowadza umysł do stanu oświecenia.  
Przejazd do hotelu w Kioto. Zakwaterowanie i nocleg w hotelu.            

Dzień 6. 
23.10.2009 

Po śniadaniu zwiedzania Kioto komunikacją miejską:  Heian –Jingu 
Shrine, sanktuarium poświęconego pierwszym i ostatnim cesarzom 
rządzącym w Kioto, nawiązujące stylem do chińskiej architektury 
dominującej w Japonii w okresie Heian (okres w historii Japonii 
obowiązujący od 794 do 1185). Przejście do ogrodu zaprojektowanego ściśle 
wg założeń estetycznych okresu Heian.  
Przejazd na przedmieścia Kioto do Arashiyama i zwiedzanie (pieszo): 
oszałamiającego ogrodu położonego obok świątyni zen Tenryuji. Ogród jest 
sławny ze względu na swój przepiękny krajobraz. Tuż za świątynią i ogrodem 
znajduje się gaj bambusowy, który prowadzi do posiadłości Okochi Sanso, 
założonej przez znanego japońskiego gwiazdora filmowego Okochi Denjiro, 
zmarłego w 1962 r. Zwiedzanie ogrodu otaczającego posiadłość. Porastają go 
drzewa wiśniowe, klony i sosny. Ogród jest położony na południowych 
wzniesieniach góry Ogurayama i posiada przepiękny widok na Kioto. Powrót 
do hotelu. 
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Nocleg w Kioto. 
Dzień 7. 
24.10.2009 

Całodniowa wycieczka pociągiem do Kanazawa, pięknego i urokliwego 
miasteczka nad Morzem Japońskim. Zwiedzanie jednego z najwspanialszych 
japońskich ogrodów - Kenroku-en. Jego budowa trwała ponad dwa wieki, 
a został on udostępniony publiczności w 1871 r. Został zaprojektowany na 
podobieństwo starożytnych chińskich parków z czasów dynastii Song. 
Nazywa Kenroku -en oznacza „Ogród 6 wzniosłości”: odnosi się do jego 
przestrzenności, odosobnienia, nienaturalności, starożytności, obfitości 
wody i rozległych widoków – 6 atrybutów, które czynią ogród idealnym wg 
chińskiej torii. Na jego terenie znajdują się stawy, strumyki, wodospad, 
mostki, pawilon do picia herbaty, kamienie i kwiaty. Zwiedzanie starej 
samurajskiej rezydencji rodziny Nomura.  
Powrót do Kioto, nocleg w hotelu.     

Dzień 8. 
25.10.2009 

 Wykwaterowanie z hotelu w Kioto, przejazd pociągiem do Okayamy. Tam 
przesiadka w kolejny pociąg i przejazd do Matsue. Wizyta w  Muzeum 
Adachi, założonego w 1980 r. znanego głównie ze swego spektakularnego 
ogrodu, jednego z najbardziej znanych w Japonii, zdobywcy wielu nagród, 
m.in. od 2003 r. regularnie jest on wyróżniany przez branżowe czasopismo 
„Magazyn Japońskich Ogrodów” tytułem najlepszego ogrodu tego kraju. 
Pięknością tego miejsca można się rozkoszować o każdej porze roku. 
Zwiedzanie ogrodu wokół muzeum.  
Przejazd pociągiem do Okayamy. Zakwaterowanie w hotelu, nocleg.       

Dzień 9. 
26.10.2009 

 Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu. City tour autokarem w Okayamie, 
mieście niezwykle dynamicznie się rozwijającym i kuszącym licznymi 
atrakcjami. Największą z nich jest ogród Koraku (Koraku-en), założony w 
1686 r. Ten dość nietypowy ogród, założony na wyspie rzeki Ashi, jest 
pokryty połaciami trawy i zbóż – ryżem i pszenicą, uprawia się tutaj również 
herbatę, a wzdłuż spacerowych ścieżek stoją pawilony do ceremonii herbaty. 
Uważany jest za jeden z trzech najpiękniejszych ogrodów krajobrazowych w 
Japonii. Założony w XVII wieku obok rezydencji jednego z japońskich 
wielmoży.  
Następnie zwiedzanie najstarszego ogrodu w Okayamie – Touko En. Jest 
to klasyczny ogród w stylu japońskim, z pawilonami do picia herbaty, dużym 
stawem, pagórkami, i kamiennym mostem.  
Przejazd na dworzec w Okayamie, przejazd super szybkim pociągiem do 
Hiroszimy. Przejście (pieszo) do hotelu w Hiroszimie, zakwaterowanie, 
nocleg.  

Dzień 10. 
27.10.2009 

 Całodzienne zwiedzanie Hiroszimy autokarem: wizyta w Parku Pokoju 
poświeconego pamięci ofiar bomby atomowej oraz Muzeum 
upamiętniającym ofiary . Zwiedzanie ogrodu „skurczonych widoków” 
Shukkei-en, gdzie piękne krajobrazy starano się uchwycić w miniaturze. 
Przejazd promem na wyspę Miyajimę, nazywaną „wyspą świątyń”. 
Zwiedzanie wyjątkowej świątyni Itsukushima, najbardziej znanej ikony 
kultury Japonii i religii sintoistycznej. Podziwianie karmazynowej torii 
(bramy świątynnej), jednego z symboli Japonii, górującej nad wodą.  
Przejazd na dworzec kolejowy w Hiroszimie, przejazd super szybkim 
pociągiem do Osaki. Zakwaterowanie w hotelu w Osace, nocleg.  

Dzień 11. 
28.10.2009 

Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu. Przejazd busami hotelowymi na 
lotnisko. Wylot do Polski z przesiadką w Helsinkach. 

* Możliwa zmiana kolejności zwiedzania i niewielkie zmiany w programie.  
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Cena:  12 650 zł/osoba  
 
Cena zawiera:  

� Przelot liniami Finnair na trasie Warszawa – Helsinki – Tokio; Osaka – Helsinki – 
Warszawa, 

� Zakwaterowanie w hotelach 3* na trasie zwiedzania w pokojach dwuosobowych, 
� Śniadania w hotelach,  
� Opiekę profesjonalnego pilota Proeko, 
� Realizację programu turystycznego: usługi miejscowego, anglojęzycznego 

przewodnika, 
� Transfery autokarem , super szybką koleją i komunikacją miejską, 
� Ubezpieczenie: pakiet podstawowy KL i NNW Signal Iduna, 
� Bilety wstępów do ogrodów i innych obiektów na trasie zwiedzania ujętych w 

programie   
 
Cena nie zawiera: 

� Obiadokolacji,  
� Dopłaty do pokoju jednoosobowego: 2200 zł 

 
Cena skalkulowana dla minimum 20 uczestników i przy zastosowaniu kursu walut z dnia 
25.06.2009. W razie mniejszej liczby osób, gwałtownych zmian kursów walut, wzrostu opłat 
paliwowych i lotniskowych zastrzegamy sobie możliwość zmiany ceny imprezy.  
 
 
ZAPRASZAMY!  
            
           
            
            
           
 
 


